



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE
MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DE JETIBÁ



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Protocolo Nº 016499/2017

Concorrência Nº 000014/2017 - 28/12/2017 - Processo Administrativo Nº 000120/2017

Vencedor	WALDEMIRO BERGER DULEITE PRODUCAO IND. E COMERCIO
CNPJ	39.380.472/0001-52
Endereço	RODOVIA LUIZ STANGE, 754 - VIRADA - SANTA MARIA DE JETIBA - ES - CEP: 29645000
Contato	2732631170 andreiagrupoberger@outlook.com

00039 Lote 00039

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00039	00025715	IOGURTE INTEGRAL VARIOS SABORES. PERMETIDA A ADICAO DE ADITIVOS. O IOGURTE DEVE APRESENTAR-SE COM aspectos propios, cor e sabor. caracteristicos, livres de sujillidade e qualquer substancia contaminante. rotulagem e embalagem: acondicionados em sacos plasticos atoxicos de 130g contendo nome e endereco do fabricante, nome e composicao do produto, informacao nutricional, data de fabricacao e validade minima de 40 dias a contar do ato da entrega, numero do registro do estabelecimento produtor no orgao oficial competente	UN	35.000,00	1,1	38.500,00

Total do Lote: 38.500,00

00040 Lote 00040

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00040	00025714	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO B. LEITE DE VACA IN NATURA, PASTEURIZADO, PADRONIZADO, 3 A 4,5% DE gordura, apresentando cor, odor e sabor caracteristicos, acondicionados em sacos plásticos atoxicos, hermeticamente fechados, contendo 1 litro em cada embalagem, contendo nome e endereço do fabricante, nome e composicao do produto, informacao nutricional, data de fabricacao e validade, numero do registro do estabelecimento produtor no orgao oficial competente	PCT	84.000,00	2,75	231.000,00

Total do Lote: 231.000,00

Total do Fornecedor: 269.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE
MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DE JETIBÁ



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Protocolo Nº 016499/2017

Concorrência Nº 000014/2017 - 28/12/2017 - Processo Administrativo Nº 000120/2017

Vencedor	COMERCIAL RABICO LTDA-ME		
CNPJ	01.479.789/0001-78		
Endereço	RUA HENRIQUE POTRATZ, 161 - CENTRO - SANTA MARIA DE JETIBA - ES - CEP: 29645000		
Contato	2732631838 comercialrabico@hotmail.com		

00009 Lote 00009

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00009	00000567	CEBOLA fresca extra, classe 03 a 05, em boas condições para consumo, de acordo com a resolução 12/78 da cnpa	KG	1.680,00	1,75	2.940,00

Total do Lote: 2.940,00

00013 Lote 00013

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00013	00022291	FARINHA DE TAPIOCA TIPO 1 branca grossa, pacote de 500g, validade mínima de 6 meses.	KG	1.260,00	6,78	8.542,80

Total do Lote: 8.542,80

00015 Lote 00015

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00015	00005620	FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTANEO - PACOTE COM 125 G validade mínima 12 meses a contar do ato da entrega.	PCT	1.054,00	3,45	3.636,30

Total do Lote: 3.636,30

00016 Lote 00016

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00016	00000302	FERMENTO EM PO QUÍMICO - LATA COM 100 G validade mínima 6 meses a contar do ato da entrega.	LA	2.692,00	1,96	5.276,32

Total do Lote: 5.276,32

00036 Lote 00036

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00036	00025711	COCO RALADO SEM ADICAO DE AÇUCAR, EM FLOCOS FINOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA ou de polietileno atóxico transparente. apresentar cor, cheiro e sabor característico. contendo 200g, com identificação na embalagem dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega	PCT	3.542,00	3,27	11.582,34

Total do Lote: 11.582,34

00038 Lote 00038

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00038	00025713	LEITE EM PO ZERO LACTOSE, INTEGRAL, INSTANTANEO, PARA DIETAS COM RESTRICAO DE LACTOSE, ENRIQUECIDO com vitaminas e minerais. isento de gorduras trans. embalagem plastica aluminizada contendo com 300g. no seu rotulo de vera conter informacao sem gluten, sem lactose e tabela nutricional com identificacao da porcao. o produto de vera apresentar validade minima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante	PCT	750,00	9,77	7.327,50

Total do Lote: 7.327,50



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE
MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DE JETIBÁ**



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Protocolo Nº 016499/2017

Concorrência Nº 000014/2017 - 28/12/2017 - Processo Administrativo Nº 000120/2017

<i>Vencedor</i>	COMERCIAL RABICO LTDA-ME
<i>CNPJ</i>	01.479.789/0001-78
<i>Endereço</i>	RUA HENRIQUE POTRATZ, 161 - CENTRO - SANTA MARIA DE JETIBA - ES - CEP: 29645000
<i>Contato</i>	2732631838 comercialrabico@hotmail.com

00042 Lote 00042

<i>Item</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00042	00015566	AMENDOIM CRU - TIPO 1 pacote com 500 gr, acondicionado em embalagem plástica, com validade mínima de 04 meses a contar do ato da entrega	KG	784,00	7,86	6.162,24

Total do Lote: 6.162,24

00043 Lote 00043

<i>Item</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00043	00024312	CANELA EM PO especificação: pote contendo 30 g. data de validade de no mínimo 12 meses a contar da data de entrega.	PT	172,00	3,19	548,68

Total do Lote: 548,68

00046 Lote 00046

<i>Item</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00046	00016145	LEITE EM PO DE SOJA - LATA COM 300 GRAMAS ingredientes: extrato de soja , açúcar, óleo de soja, sal refinado, malto dextrina, vitaminas (a, d, c, e, b1, b2, niacina, b6, ácido fólico, b12, ácido pantotênico e colina), minerais (cálcio, ferro, magnésio, zinco, iodo, fósforo, cobre, selênio, molibdênio, cromo e manganês), aroma idêntico ao natural de baunilha, estabilizante lecitina de soja, espessante goma guar e l-metionina. não contém glúten. também pode ser utilizado por intolerantes à lactose e ao glúten.	LA	94,00	19,9	1.870,60

Total do Lote: 1.870,60

00048 Lote 00048

<i>Item</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00048	00004387	POLVILHO AZEDO - PACOTE COM 500 G	KG	42,00	8,32	349,44

Total do Lote: 349,44

00049 Lote 00049

<i>Item</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00049	00024318	POLVILHO DOCE pacote com 500 g. validade mínima de 06 meses a contar do ato da entrega.	KG	42,00	6,99	293,58

Total do Lote: 293,58

00050 Lote 00050

<i>Item</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00050	00003662	FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTANEO - PACOTE COM 10 G , validade mínima de 06 meses, a contar do ato da entrega.	PCT	980,00	0,99	970,20

Total do Lote: 970,20

Total do Fornecedor: 49.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE
MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DE JETIBÁ



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Protocolo Nº 016499/2017

Concorrência Nº 000014/2017 - 28/12/2017 - Processo Administrativo Nº 000120/2017

Vencedor	DISTRIB. DE HORTIFRUTIGRANJEIROS BERGER LTDA - EPP		
CNPJ	01.027.474/0001-90		
Endereço	RUA GILDA BONADIMAN, 160 - SAO FRANCISCO - CARIACICA - ES - CEP: 29145430		
Contato	2733439044 distribuidoraberger@terra.com.br		

00002 Lote 00002

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00002	00000291	ACUCAR CRISTAL embalado em saco de polietileno, atóxico, transparente, contendo de 02 a 05 kg, reembalado em fardo de 30 kg, validade mínima de 12 (doze) meses	KG	17.280,00	1,69	29.203,20
						Total do Lote: 29.203,20

00004 Lote 00004

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00004	00003654	AMIDO DE MILHO , emb. em papel branco atóxico, reembalado em caixa de papelão contendo 500 g, val. de 06 meses a contar do ato da entrega	KG	854,00	3,4	2.903,60
						Total do Lote: 2.903,60

00008 Lote 00008

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00008	00023062	CARNE BOVINA DE 2ª - ACEM - CONGELADA. em cubos, embalagem plástica de 1000 gr, com peso impresso na mesma, com no máximo 10% de gorduras totais, livre de aponervose, contendo na embalagem data do empacotamento e validade da mesma, selo de inspeção sanitária.	KG	11.778,00	12,4	146.047,20
						Total do Lote: 146.047,20

00010 Lote 00010

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00010	00002455	COLORAU embalado em saco resistente de 500 g, validade mínima de 06 meses, a contar do ato da entrega.	KG	791,00	3,8	3.005,80
						Total do Lote: 3.005,80

00020 Lote 00020

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00020	00000286	MARGARINA VEGETAL COM 80% DE LIPÍDIOS , pote de 500 g, validade mínima de 06 meses, a contar do ato da entrega	KG	2.618,00	3,59	9.398,62
						Total do Lote: 9.398,62

00028 Lote 00028

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00028	00001965	PEITO DE FRANGO , sem tempero, sem pele e osso, congelado, em embalagem plástica de 01 a 02 kg, com val. de 12 meses, com selo de inspeção do órgão competente.	KG	14.094,00	7,65	107.819,10
						Total do Lote: 107.819,10

00033 Lote 00033

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
------	--------	---------------	---------	------------	----------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE
MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DE JETIBÁ



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Protocolo Nº 016499/2017

Concorrência Nº 000014/2017 - 28/12/2017 - Processo Administrativo Nº 000120/2017

Vencedor	DISTRIB. DE HORTIFRUTIGRANJEIROS BERGER LTDA - EPP
CNPJ	01.027.474/0001-90
Endereço	RUA GILDA BONADIMAN, 160 - SAO FRANCISCO - CARIACICA - ES - CEP: 29145430
Contato	2733439044 distribuidoraberger@terra.com.br

00033	00004441	MACARRAO COM OVOS TIPO ARGOLINHA , embalado em saco resistente de polietileno atóxico, transparente, pct de 500 g, validade mínima de 06 meses, a contar do ato da entrega.	KG	500,00	3,5	1.750,00
-------	----------	--	----	--------	-----	----------

Total do Lote: 1.750,00

Total do Fornecedor: 300.127,52



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE
MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DE JETIBÁ



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Protocolo Nº 016499/2017

Concorrência Nº 000014/2017 - 28/12/2017 - Processo Administrativo Nº 000120/2017

Vencedor	FORTCOM COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA ME		
CNPJ	11.796.012/0001-90		
Endereço	AVENIDA MINISTRO SALGADO FILHO, 1653 - SOTECO - VILA VELHA - ES - CEP: 29106010		
Contato	2732232349 fortcom.es@hotmail.com		

00001 Lote 00001

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001	00022289	ACHOCOLATADO EM PO EMBALAGEM PLASTICA 1000G com vitaminas, validade mínima 6 meses a contar do ato da entrega.	KG	4.900,00	5,69	27.881,00

Total do Lote: 27.881,00

00006 Lote 00006

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00006	00022295	AVEIA EM FLOCOS MEDIOS pacote com 500g, com identificação do produto, validade mínima de 06 meses a contar do ato da entrega.	PCT	580,00	4,42	2.563,60

Total do Lote: 2.563,60

00031 Lote 00031

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00031	00015948	VINAGRE DE VINHO TINTO - GARRAFA COM 750 ML , fermentado acético de álcool	FR	497,00	2,11	1.048,67

Total do Lote: 1.048,67

00037 Lote 00037

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00037	00025712	CHOCOLATE EM PO SOLUVEL, MINIMO DE 50% DE CACAU, EMBALAGEM DE 200G. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR validade minima de 12 (doze) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante	UN	4.000,00	8,77	35.080,00

Total do Lote: 35.080,00

Total do Fornecedor: 66.573,27



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE
MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DE JETIBÁ



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Protocolo Nº 016499/2017

Concorrência Nº 000014/2017 - 28/12/2017 - Processo Administrativo Nº 000120/2017

Vencedor	VIX COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI ME
CNPJ	15.470.541/0001-50
Endereço	RUA JOAQUIM LYRA, 44 - BARRA DO JUCU - VILA VELHA - ES - CEP: 29125050
Contato	2732395565 comercial@locuz.com.br

00023 Lote 00023

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00023	00004598	MINGAU DE AVEIA , embalado em lata ou caixa de papelão c/ 400 g, validade mínima de 06 meses, a contar do ato da entrega.	KG	112,00	12,99	1.454,88

Total do Lote: 1.454,88

00024 Lote 00024

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00024	00004612	MINGAU DE MILHO , embalado em lata ou caixa de papelão c/ 400 g, validade mínima de 06 meses, a contar do ato da entrega.	KG	112,00	12,99	1.454,88

Total do Lote: 1.454,88

00025 Lote 00025

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00025	00024710	MILHO DE CANJICA: BRANCO, TIPO 01, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 04 meses a contar do ato da entrega.	KG	1.071,00	2,78	2.977,38

Total do Lote: 2.977,38

00027 Lote 00027

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00027	00003784	OREGANO - PACOTE COM 30 G	PCT	352,00	2,5	880,00

Total do Lote: 880,00

00034 Lote 00034

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00034	00025719	CHOCOLATE EM PO ISENTO DE LACTOSE - INSTANTANEO, INGREDIENTE A BASE DE PROTEINA ISOLADA DE SOJA. sem leite e derivados. isento de gorduras trans. validade minima de seis meses a contar a partir da data de entrega embalagem resistente, contendo 400 gramas. na embalagem devera constar o nome e marca do produto, prazo de validade, numero do lote e tabela de informacoes nutricionais	PCT	500,00	15,6	7.800,00

Total do Lote: 7.800,00

00035 Lote 00035

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00035	00025710	BISCOITO DE POLVILHO INTEGRAL. O PRODUTO DEVERA SER FABRICADO A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS LIMPAS, nao devem estar mal assados ou com caracteres organolepticos anormais. embalagem plastica, resistente e transparente com 50g. prazo de validade minimo de 6 meses a contar a partir da data de entrega	PCT	200,00	6,74	1.348,00

Total do Lote: 1.348,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE
MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DE JETIBÁ



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Protocolo Nº 016499/2017

Concorrência Nº 000014/2017 - 28/12/2017 - Processo Administrativo Nº 000120/2017

Vencedor	VIX COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI ME
CNPJ	15.470.541/0001-50
Endereço	RUA JOAQUIM LYRA, 44 - BARRA DO JUCU - VILA VELHA - ES - CEP: 29125050
Contato	2732395565 comercial@locuz.com.br

00041 Lote 00041

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00041	00003664	MINGAU DE ARROZ , embalado em lata ou caixa de papelão c/ 400 g, validade mínima de 06 meses, a contar do ato da entrega.	KG	112,00	12,99	1.454,88

Total do Lote: 1.454,88

00044 Lote 00044

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00044	00003413	ADOCANTE DIETETICO LIQUIDO COM ASPARTAME - FRASCO COM 100 ML	UN	21,00	2,9	60,90

Total do Lote: 60,90

00045 Lote 00045

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00045	00020918	FORMULA INFANTIL NAO LACTEA A BASE DE ISOLADO PROTEICO DE SOJA (100%) isenta de gluten e lactose - lata com 400 gramas	LA	42,00	37	1.554,00

Total do Lote: 1.554,00

00047 Lote 00047

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00047	00024319	MARGARINA VEGETAL COM MAXIMO DE 60% DE LIPIDEOS sem lactose. validade mínima de 06 meses a contar do ato da entrega.	KG	28,00	9,19	257,32

Total do Lote: 257,32

00051 Lote 00051

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00051	00025708	ADOCANTE DIETETICO LIQUIDO - 100% SO STEVIA. SEM ASPARTAME, SEM CICLAMATO, SEM SACARINA, sem acesulfame-k. unidade de 80ml. prazo de validade mínimo 6 meses	UN	50,00	9,9	495,00

Total do Lote: 495,00

Total do Fornecedor: 19.737,24



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE
MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DE JETIBÁ



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Protocolo Nº 016499/2017

Concorrência Nº 000014/2017 - 28/12/2017 - Processo Administrativo Nº 000120/2017

Vencedor	FL MOURA DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA ME		
CNPJ	22.120.980/0001-07		
Endereço	RUA LAURINDA PEREIRA DO NASCIMENTO, 68 - GRAUNA - CARIACICA - ES - CEP: 29154620		
Contato	2733360933 flmouracomercio@hotmail.com		

00007 Lote 00007

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00007	00003661	CANJQUINHA DE MILHO AMARELO , embalado em saco resistente de polietileno atóxico transparente, contendo de 500 a 1.000 g, val. de 06 meses a contar do ato da entrega.	KG	861,00	1,29	1.110,69

Total do Lote: 1.110,69

00011 Lote 00011

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00011	00024720	CARNE BOVINA DE 2 A MOÍDA – CONGELADO COM ATÉ 10% DE GORDURAS TOTAIS, SEM TEMPERO, EM EMBALAGEM À vácuo, com peso de 01 kg impresso na mesma, livre de aponervose, tendo em cada embalagem data do empacotamento e prazo e validade do mesmo com selo de inspeção do órgão competente.	KG	14.084,00	8,89	125.206,76

Total do Lote: 125.206,76

00014 Lote 00014

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00014	00015946	FARINHA DE TRIGO TIPO 01 SEM FERMENTO , enriquecida com ferro, embalado em em papel branco atoxico, contendo 01 kg, validade mínima de 06 meses, a contar do ato da entrega	KG	11.340,00	1,69	19.164,60

Total do Lote: 19.164,60

00017 Lote 00017

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00017	00000283	FUBA DE MILHO TIPO 01 , fino, amarelo, embalado em saco resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 01 kg, validade mínima de 06 meses, a contar do ato da entrega.	KG	2.408,00	1,29	3.106,32

Total do Lote: 3.106,32

00052 Lote 00052

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00052	00000299	BISCOITO DE SAL TIPO CREAM CRACKER em pacote resistente contendo de 200 a 1.000 g, reembalados em caixa de papelão reforçada de 02 kg, validade de 06 meses a contar do ato da entrega.	KG	4.200,00	6,2	26.040,00

Total do Lote: 26.040,00

00053 Lote 00053

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00053	00000300	BISCOITO DOCE TIPO MARIA OU MAISENA em pacote resistente contendo de 200 a 1.000 g, reembalados em caixa de papelão reforçada de 02 kg, validade de 06 meses a contar do ato da entrega.	KG	4.200,00	6,2	26.040,00

Total do Lote: 26.040,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE
MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DE JETIBÁ**



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Protocolo Nº 016499/2017

Concorrência Nº 000014/2017 - 28/12/2017 - Processo Administrativo Nº 000120/2017

<i>Vencedor</i>	MERCANTIL PRIMOR LTDA EPP
<i>CNPJ</i>	01.436.516/0001-46
<i>Endereço</i>	RUA PRESIDENTE KENNEDY, 129 - CAMPO GRANDE - CARIACICA - ES - CEP: 29146580
<i>Contato</i>	2730708196 mercantilprimor@gmail.com

Total do Fornecedor: 200.668,37



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE
MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DE JETIBÁ



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Protocolo Nº 016499/2017

Concorrência Nº 000014/2017 - 28/12/2017 - Processo Administrativo Nº 000120/2017

Vencedor	MERCANTIL PRIMOR LTDA EPP
CNPJ	01.436.516/0001-46
Endereço	RUA PRESIDENTE KENNEDY, 129 - CAMPO GRANDE - CARIACICA - ES - CEP: 29146580
Contato	2730708196 mercantilprimor@gmail.com

00003 Lote 00003

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00003	00003541	ALHO in natura, bulbo inteiro, branco sem réstia, graúdo.	KG	1.400,00	9,9	13.860,00
						Total do Lote: 13.860,00

00005 Lote 00005

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00005	00004640	ARROZ BRANCO T1 (NAO PARBOILIZADO, POLIDO) , grão longo e inteiro, com teor de umidade máxima de 15%, embalado em saco de polietileno contendo de 02 a 05 kg, val. de 06 meses.	KG	18.410,00	1,91	35.163,10
						Total do Lote: 35.163,10

00012 Lote 00012

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00012	00022290	FARINHA DE MANDIOCA TIPO 1 embalado em saco plástico, transparente, contendo 1kg, validade mínima de 6 meses a contar do ato da entrega.	KG	994,00	3,58	3.558,52
						Total do Lote: 3.558,52

00018 Lote 00018

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00018	00003051	MACARRAO COM OVOS TIPO ESPAQUETE , embalado em saco resistente de polietileno atóxico, transparente, pct de 500 g, validade mínima de 06 meses, a contar do ato da entrega.	KG	4.920,00	2,78	13.677,60
						Total do Lote: 13.677,60

00019 Lote 00019

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00019	00004083	MANGA HADEN , grau médio de amadurecimento	KG	1.680,00	2,24	3.763,20
						Total do Lote: 3.763,20

00021 Lote 00021

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00021	00015580	MELANCIA GRAUDA - PESO MEDIO DE 10 QUILOS grauda de primeira, livre de sujeiras, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniforme, bem desenvolvida, madura e com consistencia firme. de acordo com a resolução 12/78 da cnpa	KG	9.100,00	1,28	11.648,00
						Total do Lote: 11.648,00

00022 Lote 00022

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00022	00016144	MELAO DE PRIMEIRA redondo, graudo, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, consistência firme, sem perfurações, com polpa firme e intacta, peso	KG	2.100,00	2,24	4.704,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE
MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DE JETIBÁ



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Protocolo Nº 016499/2017

Concorrência Nº 000014/2017 - 28/12/2017 - Processo Administrativo Nº 000120/2017

Vencedor	MERCANTIL PRIMOR LTDA EPP
CNPJ	01.436.516/0001-46
Endereço	RUA PRESIDENTE KENNEDY, 129 - CAMPO GRANDE - CARIACICA - ES - CEP: 29146580
Contato	2730708196 mercantilprimor@gmail.com

médio de 02 kg por unidade; de acordo com a resolução 12/78 da cnpa

Total do Lote: 4.704,00

00026 Lote 00026

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00026	00000557	OLEO DE SOJA - UNIDADE COM 900 ML garrafa tipo pet, validade mínima de 08 meses a contar do ato entrega.	UN	4.200,00	3,26	13.692,00

Total do Lote: 13.692,00

00029 Lote 00029

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00029	00000289	SAL IODADO REFINADO , embalagem em saco resistente de polietileno, atóxico, transparente, contendo 01 kg, validade mínima de 12 meses, a contar do ato da entrega.	KG	1.841,00	0,6	1.104,60

Total do Lote: 1.104,60

00030 Lote 00030

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00030	00024313	SARDINHA EM CONSERVA especificação: imersa em óleo comestível, embalagem rotulada segundo legislação vigente, declarando marca, nome e endereço do fabricante, lote, prazo de validade, conteúdo líquido e registro no órgão competente. lata 250 g, com mínimo de 165 g de peso drenado. data de validade de no mínimo 06 meses a contar da data de entrega.	LA	640,00	4,47	2.860,80

Total do Lote: 2.860,80

00032 Lote 00032

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00032	00015582	MACA VERMELHA FUJI - IN NATURA DE 1A QUALIDADE pesando de 115 a 145 gramas, consistência firme sem pontos de apodrecimento, não podendo ter superfície amaçada. embalada em caixa de papelão ondulada, de acordo com a resolução 12/78 da cnpa	KG	15.610,00	2,98	46.517,80

Total do Lote: 46.517,80

Total do Fornecedor: 150.549,62